

Akademia prawa gospodarczego 1489

## Na zgromadzeniu można zagłosować przez pełnomocnika



DR MARCIN  
BORKOWSKI

radca prawny GWW Legal

**Co roku w czerwcu odbywa się wiele zgromadzeń wspólników spółek z o.o. oraz walnych zgromadzeń spółek akcyjnych. Czy wspólnicy lub akcjonariusze pragnący skorzystać z prawa głosu zawsze muszą osobiście uczestniczyć w obradach?**

Nie. Jeżeli ustawa lub umowa spółki nie zawierają ograniczeń, to wspólnicy spółki z o.o. mogą uczestniczyć w zgromadzeniu wspólników i głosować przez pełnomocników. Pełnomocnictwo udzielone przez wspólnika spółki z o.o. powinno mieć formę pisemną, pod rygorem nieważności. Ponadto należy je dołączyć do książki protokołów. Jednak członek zarządu i pracownik spółki nie mogą być pełnomocnikami na zgromadzeniu wspólników. Także akcjonariusze spółki akcyjnej mogą uczestniczyć

w walnym zgromadzeniu i głosować za pośrednictwem pełnomocnika. Nie można przy tym ograniczać prawa ustanawiania pełnomocników na walnym zgromadzeniu i ich liczby. Pełnomocnik wykonuje wszystkie uprawnienia akcjonariusza na walnym zgromadzeniu, chyba że co innego wynika z treści pełnomocnictwa. Pełnomocnik może udzielić dalszego pełnomocnictwa. Takie prawo musi jednak wynikać z jego pełnomocnictwa. Pełnomocnik może reprezentować więcej niż jednego

akcjonariusza i głosować odmiennie z akcji każdego z nich.

Akcjonariusz spółki publicznej może mieć akcje zapisane na rachunku zbiorczym. Wtedy ma prawo ustanowić oddzielnych pełnomocników do wykonywania praw z akcji zapisanych na tym rachunku. Zdarza się też, że akcjonariusz spółki publicznej ma akcje zapisane na więcej niż jednym rachunku papierów wartościowych. Wówczas może ustanowić oddzielnych pełnomocników do wykonywania praw z akcji

zapisanych na każdym z rachunków. Pełnomocnictwo do uczestniczenia w walnym zgromadzeniu i głosowania wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności. Jednak w przypadku walnego zgromadzenia spółki publicznej pełnomocnictwo może być także udzielone w formie elektronicznej. Takie udzielenie pełnomocnictwa nie wymaga opatrzenia go bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu.

Not. KT